2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.01.2024 года № 8 -р

	О местах  размещения печатных предвыборных    агитационных материалов    на      территории Усвятского сельского поселения  Дорогобужского  района Смоленской области

В соответствии  с п. 7. ст.54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях упорядочения размещения печатных агитационных материалов в связи с  проведением выборов Президента Российской Федерации:

1. Установить следующие места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:
1)   д. Быково – информационный стенд по ул. Старо-Смоленская (возле ФАП), возле Дома культуры,  здание бывшей конторы сельхозпредприятия;
2)  д. Кузино  – доска объявлений около магазина,  библиотеки, школы;
3) д.Озерище – доска объявлений возле автобусной остановки, Дома культуры, школы;
4)  д. Каськово- доска объявлений около сельского Дома культуры, магазина, медпункта;
5)  д. Слойково – доска объявлений около магазина Райпо,  библиотеки, Дома культуры;
6) д. Усвятье: - здание Администрации Усвятского сельского поселении;
 здание магазина Райпо; торговый павильон ИП Архипова Е.П.; магазин «Рябинка».
2. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться) в помещениях, на зданиях только с согласия собственников, владельцев вышеуказанных объектов.
3. Запретить размещение, вывешивание, расклеивание агитационных материалов в помещениях для голосования или у входа в них.
  4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить:
1) на территории д. Быково – на менеджера Администрации Усвятского сельского поселения Кузьменко О.А.;
2) на территории д. Кузино - на менеджера Администрации Усвятского сельского поселения Антонюк Г.И.;
3) на территории д. Озерище - на менеджера Администрации Усвятского сельского поселения Саарик Н.Н.;
4) на территории д. Каськово - на менеджера Администрации Усвятского сельского поселения Селиванову Л.П.;
5) на территории д. Слойково - на ведущего специалиста Администрации Усвятского сельского поселения Савенкову А.О.;
6) на территории д. Усвятье - на главного специалиста  Администрации Усвятского сельского поселения Панскову Г.А.
  5.Настоящее распоряжение подлежит  официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «Информационный вестник Усвятского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                               Л.П. Павликов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]